aumento real referido no artigo 3º, ambos da presente Lei, incidirá sobre o padrão de referência 
especificado no artigo 27 da Lei Municipal nº 707/2013, o qual passa a vigorar com a seguinte 
redação: 

O valor do padrão de referência é fixado em R$ 1.205,14 (um mil, 

duzentos e cinco reais com quatorze centavos).” 

Art. 5º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão 

por conta das dotações orçamentárias próprias. 

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a contar de 1º de janeiro de 2026.